
                               У К Р А Ї Н А             
ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

15 грудня 2020 року                                                      13 сесія  8 скликання 

Р І Ш Е Н Н Я № 3155 

Про затвердження Програми  

соціально-економічного розвитку  

Літинської селищної територіальної  

громади на 2022 рік 

 

          Відповідно до Закону України «Про державне прогнозування та 

розроблення програми економічного і соціального розвитку України», 

враховуючи висновки і рекомендації постійної депутатської комісії з питань 

фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій 

та міжнародного співробітництва та голів постійних депутатських комісій, 

керуючись п. 22 ч. 1 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити Програму соціально-економічного розвитку Літинської 

селищної  територіальної громади на 2022 рік (далі-Програма), що додається. 

2. З метою реалізації заходів Програми доручити виконавчому комітету 

селищної ради: 

2.1. Забезпечити виконання завдань, визначених Програмою; 

2.2. Забезпечити співфінансування інвестиційних проектів, розроблених 

на виконання заходів Програми, з урахуванням відповідних галузевих 

нормативів та реальної потреби в забезпеченні територіальної громади 

закладами та об'єктами соціальної інфраструктури. 

2.3. Звіт про виконання Програми соціально-економічного розвитку 

Літинської селищної територіальної громади на 2022 рік заслухати на 

черговій сесії селищної ради в грудні 2022 року. 

3. Рішення 2 сесії 8 скликання від 23 грудня 2020 року № 29 «Про 

затвердження Програми соціально-економічного розвитку Літинської 

селищної територіальної громади на 2021_рік» вважати виконаним та зняти з 

контролю. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, 

інвестицій та міжнародного співробітництва (Твердий В.М.). 

 
Селищний голова Анатолій  БИЧОК 
 
Виконавець: Олександр НОСОВ 

Погоджено:                       Інна ТКАЧУК 

 

 



    ДОДАТОК  

до  рішення 13 сесії  8 

скликання 

 від 15 грудня 2021 року № 

3155 

 

ПРОГРАМА 

соціально - економічного розвитку 

Літинської селищної територіальної громади 

на  2022 рік 

 Методологічною основою розроблення Програми соціально-

економічного розвитку Літинської селищної територіальної  громади на  2022  

рік (далі - Програма) є Постанова Кабінету Міністрів України від 31.05.2017 

р. № 411 «Про схвалення Прогнозу економічного і соціального розвитку 

України на 2018-2020 роки», наказ Мінрегіону від 30.03.2016 року №75 «Про 

затвердження методичних рекомендацій щодо формування і реалізації 

прогнозних та програмних документів соціально-економічного розвитку 

об’єднаної територіальної громади», законів України "Про державне 

прогнозування та розроблення програм економічного і соціального розвитку 

України", "Про місцеве самоврядування в Україні", бюджетного 

законодавства та  плани окремих сіл територіальних громад, що об’єднались, 

на основі результатів аналізу проблем та першочергових потреб громадян, 

які проживають на території територіальної громади. В основі проекту  

Програми враховані ключові положення, визначені Стратегією 

збалансованого регіонального розвитку Вінницької області на період до 2027 

року (затвердженої рішенням Вінницької обласної ради 42 сесії 7 скликання 

№ 921 від 21.02.2020), та Стратегії розвитку Літинської селищної 

територіальної громади до 2030 року (затвердженої рішенням Літинської 

селищної ради 12 сесії 8 скликання №2741). 

 Загальні характеристики Програми наведено в додатках 1-3. 

 Програмою визначено цілі та завдання соціально-економічного 

розвитку Літинської селищної громади на 2022 рік спрямовані на 

інфраструктурний розвиток територіальної громади, покращення 

 благоустрою, виконання  ремонтних робіт на об’єктах комунальної 

власності, наповнення дохідної частини бюджету, з метою формування 

якісного та безпечного середовища життєдіяльності населення 

територіальної громади.  Програма підготовлена  з метою висвітлення єдиної 

політики розвитку селищної територіальної громади, реалізації пріоритетів, 

які б забезпечили темпи зростання економіки та стали передумовою для 

економічно-обгрунтованого використання бюджетних коштів при 

формуванні місцевого бюджету. 

 Заходи Програми фінансуються за рахунок коштів бюджету селищної 

територіальної громади, субвенцій з державного бюджету, коштів  

одержаних від плати різного роду податків, акцизних, ринкових зборів та 



інших надходжень до бюджету у відповідності до програм пов’язаних із 

децентралізацією влади. 

 У процесі виконання Програма може уточнюватися. Зміни і 

доповнення до Програми затверджуються сесією Літинської селищної ради 

за поданням селищного голови або відповідних постійних депутатських 
комісій. 

Звітування про виконання Програми здійснюється за підсумками півріччя та 

року. 

1. Соціально-економічна характеристика  

Літинської селищної територіальної громади 

 
Літинська селищна територіальна громада (далі - Літинська ТГ) 

розташована у північно-західній частині Вінницької області та межує з 

Жмеринською, Калинівською, Хмільницькою, Якушинецькою 

територіальною громадою Вінницької області та Деражнянською, 

Летичівською територіальними громадами Хмельницької області. 

Адміністративний центр смт. Літин знаходиться на відстані 32 км. до 

обласного центру м. Вінниця, 270 км.  до столиці України м. Київ, 117 км. до 

міста Могилів-Подільський та кордону з Республікою Молдова, 1102 км. до 

міста побратима Вольштин, Республіки Польща. Відстань до найближчого 

аеропорту «Гавришівка» складає 46 км, до Міжнародного аеропорту 

«Бориспіль» – 282 км. Відстань до м. Одеса та морського порту – 466 км. 

  

Рис. 1. Карта Літинської селищної територіальної громади 



Через Літинську ТГ проходить автомагістраль державного значення М-

12 «Стрий – Тернопіль – Кропивницький – Знам’янка». Дорожня мережа 

включає комунальні дороги, дороги обласного значення О-02-11-01 Літин-

Микулинці- Некрасове, О-02-11-02 Літин-Бірків, О-02-11-05 Горбівці-

Лисогірка- Кармелюкове, О-02-11-06 Бруслинів-Стрижавка та 17 доріг 

районного значення.  

До складу Літинської ТГ увійшли 36 населених пунктів: 

адміністративний центр смт.Літин, села Багринівці, Гончарівка, Бірків, 

Залужне, Кільянівка, Бруслинів, Вербівка, Новоселиця, Антонівка, 

Вінниківці, Горбівці, Соколівка, Громадське, Кусиківці, Гавришівка, Дяківці, 

Івча, Трибухи, Кулига, Українка, Літинка, Яблунівка, Балин, Вишенька, 

Малинівка, Петрик, Кам’янка, Миколаївка, Осолинка, Садове, Селище, 

Білозірка, Городище, Літинські Хутори, Сосни, з адміністративним центром 

у смт Літин, Вінницького району, Вінницької області. 

 Площа Літинської ТГ становить 587
2
 км. Земельний фонд Літинської 

ТГ всього складає 58701,5 га. Детальна структура земельного фонду наведена 

на Діаграмі 1. 

 

Діаграма 1. Структура земельного фонду Літинської ТГ 

 

Клімат помірно-континентальний, сприятливий для вирощування багатьох 

сільськогосподарських культур, з м'якою зимою і теплим літом. Середня температура повітря 

найтеплішого місяця - липня +18-20
0
С, найхолоднішого - січня 4-6

0
С морозу. Переважає сонячна 

погода з помірною вологістю та слабкими вітрами. Середні річні суми опадів становлять 590-650 

мм. В холодний період року (листопад-березень) випадає 155-205 мм, в теплий період року 435-

445 мм опадів.  

Водні ресурси - на території Літинської ТГ протікають річки Бугер, Згар, а також на території 

громади знаходиться більше 140 водних об’єктів. 



Корисні копалини - на території Літинської ТГ розвіданий кар’єр гранітів с. Малинівка та 

розвідані родовища гранітів та чорнокітів с. Селище.  

Загальна кількість населення Літинської громади становить 22828 осіб, 

у тому числі смт. Літин 6652 осіб та сільське населення 16176 осіб. 

Фактично, відповідно до зібраної старостами інформації, станом на 

01.05.2021 року в громаді проживає 23722 осіб.  

На території Літинської громади функціонує біля 40 релігійних громад 

різних конфесій. Релігійні спільноти створюються для задоволення 

релігійних потреб громадян, сповідувати і поширювати свою віру. 

 

 

 

1.2. Економічний потенціал громади 

Основу економіки громади формує як малий і середній бізнес, так і 

великі підприємства.  

Негативною тенденцією 2020-2021 років стало скорочення економічної активності, 

передусім малого та середнього бізнесу через поширення пандемії коронавірусу. Карантинні 

обмеження та тривалий період карантину скоротили активність передусім в сфері туризму, 

обслуговування та торгівлі  і транспорту.    

Серед найбільших підприємств Літинської територіальної громади є: 

ТОВ «Літинський молочний завод», який виготовляє: сири тверді, 

напівтверді, сухе молоко та сироватку, масло вершкове, молоко, кефір, 

ряжанку та йогурти. Продукція Літинського молочного заводу занесена в 

каталог “100 кращих товарів України”.  

ТОВ «ВП«Маріо» випускає понад 80 моделей водяних і електричних рушник сушок з 

нержавіючої труби. Продукція експортується в 19 країнах світу. 

 Випічкою хлібобулочних виробів займається ТОВ «Бонус-У», виробництвом цегли ПВНП 

«Будініціатива» та ПП «Літинбудматеріали», поліграфією ТОВ Видавництво «Поділля», 

виробництвом фармацефтичних продуктів та кормів займається ТОВ «ДЕВІЕ». 

Сприятливі природно-кліматичні умови та наявність великих площ сільськогосподарських 

земель на території відділених від обласного центру населених пунктів дозволяють вести 

інтенсивне сільське господарство, вирощувати весь спектр культур, отримувати урожай високої 

якості, а саме - вирощування зернових (пшениця, жито, ячмінь, кукурудза, гречка) та технічних 

(соняшник, соя, озимий ріпак, цукровий буряк) культур. На цій території сільськогосподарську 

діяльність здійснюють ФГ «Щербич», ФГ «Фавор ВГВ», ФГ «Агросвіт-М», ФГ «Консоліда», ТОВ 

«Яблуневий сад», ПСП «Поділля-Агро», ФГ «Брусленівське», ФГ «Яблуко». Значні 

сільськогосподарські території обслуговують вертикально інтегровані господарства: ТОВ «МП-

Альфа», ПрАТ «Племзавод Літинський», ТОВ «Хмільницьке». 

 

1.3. Інфраструктурне забезпечення 



Завдяки вигідному територіальному місцезнаходженню Літиської ТГ 

через громаду проходить автошлях М-12 «Стрий – Тернопіль – 

Кропивницький – Знам’янка», що дозволяє забезпечити міжрегіональне 

перевезення пасажирів (Київ, Одесу, Хмельницький, Тернопіль, Рівне, Львів). 

В 2018 році на ділянці дороги М-12, що проходить територією громади, було 

проведено капітальний ремонт покриття, на узбіччях встановлені парапети та 

відбійники. Облаштовано пішохідні переходи та освітлення дорожнього 

полотна.  

Населенні пункти громади також сполучаються дорогами обласного та 

районного значення, а в селах та селищі функціонує мережа комунальних 

доріг.  

Ділянки доріг загального користування місцевого значення 

перебувають в утриманні Служби місцевих доріг Вінницької області, що 

потребують ремонту та значних капіталовкладень. Вже другий рік 

практикується залучення коштів місцевого бюджету на ремонт важливих 

ділянок доріг районного значення, в 2020 році шляхом такої співпраці були 

відремонтовані ділянки доріг в с. Селище та с. Малинівка. В 2021 році на 

ремонт ділянок доріг С-02-11-24 (Багринівці-Літин-Уладівка), С-02-11-09 

(Малинівка-Вишенька) виділено з місцевого бюджету 375 тис. грн. Службою 

місцевих доріг на дані ділянки доріг залучено більше 2 млн. гривень. 

Комунальні дороги теж потребують значних капіталовкладень, адже 

третина з них не має асфальтобетонного покриття. Коштів в громаді, щоб 

самотужки здійснити капітальний ремонт на усіх ділянках комунальних 

доріг, які того потребують, не вистачає. 

В 2021 році за результатами конкурсного відбору з обласного бюджету 

виділено кошти у розмірі 2572,2 тис. грн. на «Капітальний ремонт 

дорожнього покриття вул. Молодіжна (від перехр. вул. Кармелюка до 

буд.№111) та проїзд до перехр. вул. Трипільська і Подільська в смт.Літин, 

Літинського району Вінницької області». Співфінансування по даному 

об’єкту від Літинської селищної ради становить 453,92 тис.грн. 

На території громади функціонує розгалужена мережа вуличного 

освітлення, яка охоплює переважну більшість територій населених пунктів. 

Більшість населених пунктів громади обладнані мережею вуличного 

освітлення (234 вулиці із 414). 

На території Літинської селищної територіальної громади функціонує 31 

спортивні споруди, 15 з яких – футбольні поля, 11 – спортивні майданчики, 2 

– тренажерні зали, 1 – спортивний зал, 1- басейн, 1 - стадіон. 

Для потреб жителів організовані пасажирські перевезення. Для 



автомобілістів функціонують АЗС та СТО.   

На території громади газифіковано всі населені пункти. Села 

забезпечені телефонним зв’язком та доступом до мережі Інтернет. 

Послуги поштового зв’язку надаються центром поштового зв’язку 

"Укрпошта", відділенням «Нової пошти» та «Meest Express».  

Послуги в сфері житлово-комунального господарства надає КП 

“Комунсервіс”. 

 До послуг жителів громади функціонують аптеки та зубопротезні 

кабінети. 

 

1.4. Заклади бюджетної сфери 

Для задоволення освітніх потреб населення громади в  2021-2022 н.р.   

функціонує  11 закладів загальної середньої освіти: 

 3 опорні заклади загальної середньої освіти  І-ІІІст. з філіями та 4-ма 

дошкільними підрозділами, що функціонують на базі філій: Літинський 

опорний заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №1 з філіями І-ІІст. 

сіл Сосни та Громадське, Літинський ліцей – опорний заклад загальної 

середньої освіти №2 з філіями І-ІІ ст.. сіл Селище  та  Бірків, а також 

опорний заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ст.  

с. Багринівці з філією І-ІІст. с.Вінниківці; 

 3 середні загальноосвітні школи І-ІІІ ступенів сіл Городище, 

Бруслинів та Івча; 

 2 гімназії: гімназія с.Малинівки та гімназія ім. М.П. Стельмаха  с. 

Дяківці; 

 1 середня загальноосвітня школа  І-ІІ ступенів с.Балин; 

 2 початкових школи в селах Петрик та Осолинка. 

Загальна кількість учнів у закладах загальної середньої освіти - 2479 

осіб.           Загальна кількість педагогічних працівників  - 330 чол. 

В 2021-2022н.р. забезпечення різнобічного розвитку 553 дітей 

дошкільного віку в Літинській територіальній громаді здійснюють 8 

закладів дошкільної освіти комунальної форми  власності та 6 дошкільних 

підрозділів у складі 4-х філій та 2-х гімназій.  

Центром системи позашкільної  освіти громади є Літинський 

районний центр  дитячої та юнацької творчості та Літинська дитячо-юнацька  

спортивна школа, що знаходяться у власності Літинської селищної ради. 

Для дітей з особливими потребами функціонує Літинський 

інклюзивно-ресурсний центр, в якому  налічується 182 вихованці з 

Літинської селищної територіальної громади.  



Не території Літинської селищної територіальної громади функціонує 21 

клубний заклад, 20 бібліотечних закладів, музична школа, 2 музеї (КЗ 

«Літературно – меморіальний музей М.П.Стелмаха» та КЗ «Краєзнавчий 

музей ім. У. Кармалюка»). 

Комунальний заклад «Публічна бібліотека» Літинської селищної ради 

включає 19 бібліотек – філій. В 2021 році  бібліотеки сіл Івча, Сосни, 

Городище та Багринівці увійшли до проекту Мінцифри, відповідно до якого 

у бібліотеки була закуплена комп’ютерна техніка з ліцензійним програмним 

забезпеченням. 

На даний час медичне обслуговування населення Літинської громади 

здійснюється по дворівневій системі, а саме:  

Комунальне некомерційне підприємство «Літинський центр первинної 

медико-санітарної допомоги» є єдиним закладом первинної медико-

санітарної допомоги у Літинській селищній територіальній громаді, який був 

створений в 2020 році та обслуговує усі населені пункти громади. До складу 

КНП «Літинський центр ПМСД» входять 6 амбулаторій та 15 фельдшерських 

пунктів.  

Медичне обслуговування вторинної ланки медицини на території 

Літинскої ТГ здійснює КНП «Літинська центральна районна лікарня». 

Для забезпечення надання соціальних послуг вразливим та 

малозахищеним категоріям громадян Літинською селищною радою в 2021 

році створено Комунальну установу «Центр надання соціальних послуг 

Літинської селищної ради. 

В серпні 2021 року створено Комунальну установу «Центр надання 

адміністративних послуг» Літинської селищної ради. 

З метою забезпечення доступності та спрощення одержання 

адміністративних послуг населенням у відділі соціального захисту та 

охорони здоров’я Літинської селищної ради та на віддалених робочих місцях 

встановлено програмне забезпечення «Соціальна громада». 

 На території громади виконання поліцейських функцій здійснює сектор 

поліцейської діяльності №1 відділу поліції №3 Вінницького РУП ГУНП у 

Вінницькій області. Літинська громада долучилася до запровадженого в 

Україні проекту «Поліцейський офіцер громади». В 2020 році було підписано 

відповідний меморандум. В 2021 році було проведено ремонт приміщення, де 

зможе працювати до 4 офіцерів. 

7 пожежно-рятувальна частина смт. Літин ГУ ДСНС України у 

Вінницькій області здійснює заходи із забезпечення реалізації на території 

громади державної політики у сфері цивільного захисту, захисту населення і 



територій від надзвичайних ситуацій, пожежної і техногенної безпеки, 

запобігання надзвичайним ситуаціям та їх ліквідації.  

 

1.5. Туристичний потенціал 

Громада має значний туристичний потенціал, який в основному 

полягає у привабливому довкіллі - річок, озер, лісів. На території громади 

уже функціонує кілька масштабних приватних туристичних об’єктів, з іншої 

сторони наявні природні та історико-архітектурні пам’ятки. Прикладом є 

Заміський комплекс «Баттерфляй» в с. Садове.  Такий потенціал дозволяє 

створити комплексні та привабливі туристичні послуги, враховуючи вихідне 

географічне положення громади. Зараз проводяться будівельні роботи по 

запровадженню санаторних комплексів в с. Миколаївка та в с.Трибухи. 

На території Літинської селищної територіальної громади знаходиться 

поселення епохи пізньої бронзи, ХІІ-ІХ ст. до н.е., в урочищі «Кар’єр». 

Також досліджено, що на північ від селища знаходиться поселення раннього 

середньовіччя, ранньословянської культури VІ-VІІ ст. н.е. 

Великою популярністю серед туристів користується Літинський 

краєзнавчий музей ім. Устима Кармалюка, що розташований на території 

пам’ятки архітектури тюрми-фортеці збудованої на початку ХІХ ст.  та 

літературно-меморіальний музей ім. М.П.Стельмаха в с._Дяківці. 

Також однією із найстаріших будівель Літина є Костел Непорочного 

Зачаття Пресвятої Діви Марії (1856 р.), що знаходиться по вул. Соборна, 3. 

 Джерело Пресвятої Богородиці, що знаходиться на околиці смт. Літин 

- це унікальний природний та історичний комплекс нашої громади. Вже 

зараз до нього прямують люди як із нашої громади так і з різних куточків 

України. Доводиться чути як люди називають це місце «малою Софіївкою»,   

«частинкою Раю».  Комплекс Джерело Пресвятої Богородиці є відкритий 

для  кожного незалежно від конфесійної приналежності чи віросповідання. 

 

1.6. Фінансово-бюджетна складова розвитку Літинської 

територіальної громади 

В 2022 році загальний розмір бюджету Літинської селищної громади 

заплановано в розмірі 204,91 млн. грн., що на 15,8 млн. грн. (або на 8,3 %) 

більше, ніж в 2021 році – це пов’язано передусім із зростанням частки 

зарахування податку на доходи фізичних осіб до бюджету громади з 60 % до 

64 %.  



Загальний обсяг власних доходів Літинської селищної громади в 2021 

році запланований в сумі 124,9 млн. грн., що на 14,7% більше, ніж в 2021 

році. Головними джерелами надходжень до власних доходів громади 

залишаються податок на доходи фізичних осіб (75,68 млн. грн., або 60,6%), 

єдиний податок (17,39млн. грн.,  або 13,9%) та акцизний збір (16,65млн. грн., 

або 13,3%). 

Загальна сума видаткової частини бюджету громади в 2022 році 

встановлена в розмірі 204,91 млн. грн., що на 15,8 млн. грн. (або на 8,3 %) 

більше, ніж в 2021 році – це пов’язано з зростанням основних 

макропоказників економічного і соціального розвитку України: мінімальної 

заробітної плати, прожиткового мінімуму та індексу споживчих цін. 

Головними напрямками видатків залишатиметься освіта  - всього 145,79 

млн. грн., або 71,15%, з них за рахунок субвенцій з державного та обласного 

бюджетів 75,08 млн. грн.  

На другому місці залишаються видатки на адміністрування громади, які 

складуть 23,9 млн. грн., або 11 %. Серед значних видатків залишаються 

також інфраструктура та розвиток – 8,9 млн. грн. (4,3%), культура – 8,06 млн. 

грн. (3,9%). 

Ресурсне забезпечення Програми наведено в додатку 2. 

 

2.  SWOT-аналіз 

Співставлення сильних та слабих сторін громади (в даному випадку – 

Літинської селищної територіальної громади), а також ідентифікація її 

шансів та загроз розвитку є класичним інструментом, який багато років 

використовується в стратегічному аналізі. Назва SWOT є похідною з 

англійської мови і означає: 

- S – Strengths / Сила (переваги, сильні сторони внутрішнього характеру) 

- W – Weaknesses / Слабкість (проблеми, слабкості внутрішнього 

характеру) 

- O – Opportunities / Можливість (шанси, можливості зовнішнього 

характеру) 

- T – Threats / Загроза (загрози зовнішнього характеру). 

Визначені сильні і слабкі сторони, а також можливості і загрози є 

підсумковою оцінкою існуючої ситуації в громаді, і водночас - вступом у 

визначення перспектив її розвитку, які мають базуватися на існуючих 

власних перевагах і шансах. 

Аналіз зібраних даних дозволяє ідентифікувати як переваги (сильні 

сторони громади), так і деякі недоліки і проблеми. 

Вони стають основою процесу стратегічного планування, оскільки 

переваги є тими елементами, на яких необхідно ґрунтуватися, плануючи 

подальший розвиток громади. 



У свою чергу, усунення або нівелювання недоліків і проблем - це 

завдання, реалізація якого повинна привести до кращого задоволення потреб 

жителів, а звідси - до поліпшення привабливості громади. 

Нижче представлено результати аналізу SWOT, який було розроблено 

для Літинської ТГ, з поділом на кілька сфер її функціонування. 

 

Сильні сторони Слабкі сторони 

Загальні риси, що мають вплив на всі сфери життя громади 

 Зручне географічне 

розташування на автошляху 

міжнародного значення М-12, на 

відстані 32 км. від обласного 

центру Вінниці. 

 Давні та активні партнерські 

відносини з містом Вольштин  

Республіки Польща. 

 Негативна демографічна ситуація 

(зменшення кількості населення, старіння 

населення). Частка працездатного 

населення: 48% (при середньому 58,9%), 

старше працездатного населення: 31% 

(при  середньому 23,4%). Динаміка 

населення 2001/2021 -23,6% (при 

середньому -16%). 

 Відтік кваліфікованих кадрів у 

зв’язку із трудовою міграцією до великих 

міст України та за кордон (за даним 

старост з громади виїхало 1152 особи). 

Адміністрація органу місцевого самоврядування 

 Надаються якісні освітні 

послуги, в т.ч. – позашкільна освіта 

на базі  Літина, спеціалісти 

виїжджають в села, діють філії. 

Розвинута художня самодіяльність 

і гуртки  для дітей 

 Достатньо висока активність 

в сфері культури, але не у всіх 

населених пунктах громади 

(особливо ситуація погіршилась в 

умовах карантину) 

 Доступні спортивні послуги 

для мешканців віком до 21 року 

завдяки активній діяльності 

ДЮСШ. 

 Розвинена соціальна 

інфраструктура (заклади освіти, 

культури та спорту) 

 Наявні об’єкти історичної та 

культурної спадщини, які 

знаходяться в гарному стані. 

 Майже 100% мешканців 

 Незавершений процес реформування 

та оптимізації закладів освіти. 

 Обмеженість бюджету громади – в 

сфері видатків на розвиток (неотримання 

бюджетних надходжень – зупинилось 

одне з базових підприємств, несплата в 

повному обсязі акцизу) 

 Дисбаланс навантаженості лікарів 

між селищною і сільською первинної 

ланки медицини. 

 Відсутність вузькопрофільних 

спеціалістів в  галузях культури та 

вторинної медицини.  

 Недостатність діагностичного 

обладнання в вторинній медичній 

допомозі. 

 Заклади культури та бібліотечні 

заклади потребують оновлення і 

активізації формату роботи, а також 

створення центрів надання культурних 

послуг, зокрема у селах громади. 

 Низький рівень спортивної 



громади мають підписані 

декларації з сімейним лікарем. 

 Задовільний рівень співпраці 

апарату, депутатів та виконкому 

селищної ради. 

активності серед дорослого населення, у 

т.ч. через відсутності будь-яких 

спортивних послуг для такої категорії 

мешканці. 

 Переважна більшість закладів 

первинної медицини не мають власних 

приміщень та потребують поточних 

ремонтів приміщень.  

Інфраструктура та просторове управління 

 Регулярне транспортне 

сполучення з обласним центром та 

міжрегіональних пасажирських 

перевезень.  

 Наявна технічна 

інфраструктура з електро-, газо 

постачання. 

 Дорожніми знаками згідно 

вимог правил дорожнього руху 

обладнані більшість доріг в 

громаді. 

 Більшість населених пунктів 

громади обладнані мережею 

вуличного освітлення (234 вулиці 

із 414). 70% світлоточок 

функціонують енергоефективні 

LED фонарі. 

 На території громади задля 

безпеки розбудовується мережі 

відео спостереження у громадських 

місцях та вулицях (20 камер 

відоспостереження встановлені та 

планується розширення мережі), 

неодноразово знятий 

відеокамерами матеріал допомагав 

у розкритті злочинів.  

 Усі населені пункти 

забезпечення доступом до мережі 

Інтернет, усі адміністративні 

приміщення з 2021 року мають 

доступ до високошвидкісного 

Інтернету. Мережа 

оптоволоконного Інтернету 

продовжує розбудовуватися. 

 Відсутність централізованого 

каналізування в смт. Літин 

 Недостатній рівень покриття 

мережею централізованого 

водопостачання та водовідведення в селах 

громади.  

 Зношеність наявних мереж 

водопостачання та водовідведення, що 

потребують ремонту. 

 Незабезпеченість всієї території 

громади системою централізованого 

вивезення сміття (лише в 21 населеному 

пункті з 36).  

 Недостатня кількість місць для 

паркування транспортних засобів в 

центральній частині смт. Літин 

 Потреба в ремонтах більшості 

місцевих доріг (біля 80% доріг). 

 Наявна містобудівна документація 

потребує оновлення графічних та 

текстових матеріалів. 

 Більшість доріг в населених пунктах 

громади не обладнані тротуарами (до 5% 

від усієї дорожньої мережі громади). 

 Велодоріжки загалом відсутні на 

території громади. 

 Мережа внутрішнього 

пасажироперевезення у громаді не 

задовольняє потреб усіх населених 

пунктів та їх мешканців. 

 У громаді діє одне КП 

«Комунсервіс», яке надає житлово-

комунальні послуги, штат та матеріально-

технічне забезпечення якого наразі не 

дозволяє надавати якісні послуги на усій 

території громади.   



Економіка 

 Наявність достатньої 

кількості великих і середніх 

фермерських господарств, у т.ч. 

розвиток тваринництва. 

 Велика кількість фізичних 

осіб-підприємців. 

 Високий рівень орендної 

плати за землю (12%) – збільшення 

податкових надходжень. 

 Недостатня кількість робочих місць 

з задовільним рівнем заробітної платні 

 Відтік працездатного населення, 

зростаюча трудова міграція 

 Низька купівельна спроможність 

населення 

 Недостатній рівень переробки 

сільськогосподарської продукції 

 Відсутність діючих механізмів 

підтримки бізнесу 

 Сезонна та тіньова зайнятість 

населення, зокрема у сільському 

господарстві.  

 Неофіційна діяльність підприємців у 

сфері послуг, а також нелегальний продаж 

підакцизних товарів. 

Навколишнє середовище та туризм 

 Наявність корисних копалин 

та природних багатств (граніт, 

пісок, глина), наявні поклади 

торфу 

 Сприятливі умови для 

розвитку сільського господарства: 

рівнинна місцевість, сприятливий 

клімат 

 Наявні рекреаційні ресурси 

(ліси, ставки та озера). 

 Можливість активного 

відпочинку та занять спортом на 

наявних об’єктах (басейн, 

спорткомплекс, стадіон та 

майданчики), різноманітні 

спортивні секції. 

 Низький рівень екологічної 

свідомості мешканців громади, наявність 

стихійних сміттєзвалищ. 

 Відсутність облаштованих пляжів, а 

також паркових зон в більшості населених 

пунктів громади.  

 Відсутність комплексної програми 

надання туристичних послуг 

 Низький рівень промоції 

туристичного потенціалу громади 

 Негативний вплив на навколишнє 

середовище через відсутність 

централізованої каналізаційної мережі в 

смт Літин 

 Наявність підприємства, що 

відноситься до хімічно небезпечних 

об’єктів - ТОВ «Літинський молочний 

завод». 

 Відсутність комплексної системи 

поводження з відходами. Сортований збір 

сміття запроваджений лише у смт. Літин 

та кількох селах громади. 

 Основними осередками забруднення 

території являються Літинське 

сміттєзвалище та місця для складування 

сміття у селах громади (9 

паспортизованих та 5 не паспортизованих 



сміттєзвалищ). 

 Наявність кислих грунтів на 

території громади, 14,7 га потребують 

вапнування. 

 Замулення і забруднення річок Бугер 

та Згар, які являються основними водними 

артеріями громади. 

 Незадовільна якість вод у 

громадських криницях, про що свідчать 

періодичні обстеження санітарно-

епідеміологічної служби.  

Мешканці та суспільна активність 

 Створена Молодіжна рада, 

що включає в себе представників 

всієї громади. 

 Активно діючий 

Громадський бюджет.  

 Активно діючі релігійні 

організації. 

 Наявність ініціатив груп, що 

згуртовують громаду для 

вирішення соціально значущих 

проблем. 

 Активна волонтерська 

діяльність. 

 Низька активність населення у 

створенні ОСББ, що не дає можливості 

проведення оновлення застарілого 

житлового фонду багатоквартирних 

будинків. 

 Низька громадська активність у 

сфері залучення до прийняття  рішень і 

розвитку громади 

 Певний рівень алкоголізму та 

наркоманії у т.ч. серед молоді, 

спричинений відсутністю роботи та 

надлишком вільного часу, проблема більш 

поширена в селах (легший доступ до 

алкоголю та гірший соціальний статус)  

Можливості Загрози 

 Збільшення кількості програм 

національних та міжнародних 

технічної допомоги. 

 Зростання попиту на 

продовольство на світовому ринку, 

що стимулюватиме розвиток 

переробки продукції сільського 

господарства 

 Зростання популярності 

сільського, зеленого, культурного, 

світоглядного туризму в Україні та 

Європі. 

 Доступність кредитів для 

розвитку бізнесу.  

 Підвищення інвестиційної 

привабливості держави, регіону і 

громади. 

 Розвиток міжмуніципального 

 Міграція населення до сусідніх міст 

та за кордон 

 Продовження негативних змін 

клімату 

 Зменшення запасів підземних та 

поверхневих вод 

 Нестабільність національної валюти 

 Продовження війни на Сході країни, 

поширення терористичної загрози на інші 

регіони 

 Зростання цін на енергоносії 

 Зниження рівня купівельної 

спроможності мешканців 

 Несприятлива епідеміологічна 

ситуація в Україні та світі (COVID-19 ) 

 Запровадження наказу МОЗ та 

МінРегіону щодо формування спроможної 

мережі первинної медичної допомоги 



та міжнародного співробітництво з 

містами та громадами партнерами 

(мережа закладів первинної медичної 

допомоги може потребувати оптимізації) 

 

3. План економічного і соціального розвитку  Літинської 

територіальної громади у 2022 році 
Відповідно до Стратегії розвитку Літинської селищної територіальної 

громади бачення розвитку Літинської ТГ звучить так: Літинська громада – 

громада розвинутої економіки з широкою пропозицією в сфері послуг та 

високим комфортом життя. 

Визначене бачення представляє бажаний стан громади, головною 

відмінністю якої має стати високий рівень розвитку місцевої економіки. Цей 

пріоритет обрано через те, що лише громада з розвинутою економікою може 

забезпечити власний розвиток, покращення якості надання послуг 

мешканцям і покращення комфорту їх життя. Особливо важливо це у 

випадку Літинської ТГ, яка наразі має диспропорцію в структурі населення 

(низьку частку мешканців працездатного віку) та достатньо поширене явище 

трудової міграції, коли мешканці змушені виїжджати з громади заради 

заробітку. Оскільки більше 70% території громади – це землі 

сільськогосподарського призначення, то основою економіки громади і надалі 

буде виробництво та мілка переробка сільськогосподарської продукції, які 

відрізнятимуться інноваційністю та диверсифікацією з одночасним 

забезпеченням збереження стану навколишнього середовища. 

Для реалізації бачення сформовані стратегічних та операційні цілі: 

Стратегічна ціль 1. Громада розвинутої економіки та 

підприємництва. 

Для реалізації операційної цілі 1.1. Залучення нових та розвиток 

існуючих підприємств в громаді заплановано заходи: 

1.1.1. Інвентаризація наявних земельних ділянок та об'єктів нерухомості 

громади та формування пропозиції по ним, які можуть бути використані 

інвесторами. 
1.1.2. Налагодження постійних комунікативних зв’язків співпраці з бізнесом з 

метою покращення бізнес-клімату на території громади 

1.1.3. Налагодження та розвиток міжмуніципального співробітництва та 

міжнародної співпраці для забезпечення більш широкого та стійкого 

інвестиційного потенціалу громади (в т.ч.  в сферах пожежної безпеки, 

поводження з ТПВ, соціальної сфери). 
1.1.4. Промоція економічного потенціалу громади, створення інвестиційного 

паспорту громади (розміщення на сайті).  

1.1.5. Брендинг територіальної громади у т.ч. промоція місцевих 

товаровиробників та надавачів послуг. 
1.1.6. Створення та систематичне наповнення інформаційного ресурсу «Для 

Інвестора та потенційного мешканця»  на сайті громади  

1.1.7. Виготовлення генеральних планів населених пунктів територіальної 



громади та створення комплексного плану просторового розвитку 
Для реалізації операційної цілі 1.2. Сприяння розвитку підприємництва і 

малого бізнесу в громаді заплановано заходи:  

1.2.1. Визначення економічного потенціалу громади (в т.ч. аналіз трудових 

ресурсів) та систематизація інформації про потенційні інвестиційні ресурси 

громади. 

1.2.2. Розробка та впровадження програми підтримки місцевого 

підприємництва і малого бізнесу. 

1.2.3. Сприяння створенню кооперативів  та підтримка особистих селянських 

господарств (молочна галузь, садівництво-ягодивництво, бджолярство). 

1.2.4. Залучення у громаду та підтримка виробників, що спеціалізуються на 

вирощуванні нових видів та переробці сільськогосподарської продукції. 

 

Стратегічна ціль 2. Громада комфортних умов проживання та 

надання якісних послуг, які забезпечують особистий розвиток 

мешканців. 

Для реалізації операційної цілі 2.1. Якісна освіта та навчання впродовж 

життя заплановано заходи: 

2.1.1. Формування ефективної мережі закладів ЗСО у відповідності до 

актуальних потреб громади шляхом реалізації Плану оптимізації та розвитку 

мережі ЗЗСО Літинської селищної ради 

2.1.2. Ремонт та модернізація закладів освіти в рамках Програми (з 

забезпеченням доступності закладів для всіх категорій мешканців) 

2.1.3. Розвиток системи дошкільної освіти 

2.1.4. Впровадження електронних сервісів в освіті 

2.1.5. Оснащення закладів освіти сучасним навчальним обладнанням 

2.1.6. Підвищення якості харчування учнів та дітей закладів освіти  

2.1.7. Реалізація Цільової соціальної програми «Молодь Літинщини» на 2021-

2025 роки та запровадження неформальної освіти у громаді для молоді та 

інших категорій населення 

2.1.8.Професійний розвиток педагогічних працівників 

2.1.9. Розвиток та підтримка обдарованих і талановитих дітей, молоді та 

педагогічних працівників 

Для реалізації операційної цілі 2.2.Доступні та якісні медичні послуги 

заплановано заходи: 

2.2.1. Реалізація програми «Збереження здоров’я жителів Літинської 

територіальної громади на 2021-2025» з метою якісного матеріально-

технічного забезпечення медичних закладів. 

2.2.2. Підвищення кваліфікації кадрів у т.ч. для роботи на сучасному 

медичному обладнанні.  

2.2.3. Залучення кваліфікованих медичних працівників до роботи в громаді 

шляхом забезпечення службовим житлом (Розробка та реалізація Програми) 

2.2.4. Проведення аналізу актуального стану закладів охорони здоров’я та 

подальше проведення ремонтів і їх оснащення в рамках розробленої програми 

(з забезпеченням доступності маломобільних груп населення) 

2.2.5. Забезпечення додатковим обладнанням з метою якісного надання 



медичних послуг закладом вторинної ланки та розширення переліку пакетів 

медичних послуг 

Для реалізації операційної цілі 2.3.  Громада різноманітної пропозиції в 

сфері культури заплановано заходи: 

2.3.1. Підтримка та розвиток  місцевих звичаїв, традиційних ремесел, 

забезпечення проведення заходів на базі закладів культури та діяльності 

клубних формувань 

2.3.2. Зміцнення матеріально-технічної бази установ культури.  

2.3.3. Створення центрів надання інформаційних послуг на базі бібліотек 

2.3.4. Впровадження інформаційних технологій в закладах культури 

Для реалізації операційної цілі 2.4. Фізична культура та спорт – запорука 

здоров’я мешканців заплановано заходи: 

2.4.1. Забезпечення спортивних гуртків, що діють на базі ДЮСШ необхідним 

інвентарем та обладнанням 

2.4.2. Підтримка існуючих спортивних ініціатив, секцій та гуртків з 

розширенням для сільського населення 

2.4.3. Аналіз існуючого стану, опрацювання і реалізація плану ремонтів 

існуючих спортивних об’єктів  

2.4.4. Будівництво багатофункціональних спортивних майданчиків у 

населених пунктах громади з забезпеченням їх доступності для всіх мешканців 

громади, в т.ч. – маломобільних груп наслення 

2.4.5. Реконструкція стадіону "Колос" в смт. Літин 

2.4.6. Заохочення та популяризація активного способу життя для всіх категорій 

мешканців 

Для реалізації операційної цілі 2.5. Активний відпочинок мешканців 

заплановано заходи: 

2.5.1 Впорядкування існуючих та облаштування нових зон відпочинку та 

парків, в т.ч. розвиток мережі активних парків з врахуванням потреб 

маломобільних груп населення 

2.5.2. Реконструкція Центральної площі по вул.Соборна смт. Літин під сквер – 

зону відпочинку (з врахуванням потреб маломобільних груп населення) 

2.5.3. Створення Wi-Fi зон в публічних просторах громади 

2.5.4. Створення умов для дозвілля молоді по всій території громади 

Для реалізації операційної цілі 2.6. Соціальна допомога та гарантії для 

найбільш потребуючих категорій мешканців заплановано заходи: 

2.6.1. Створення комфортних умов в установах, організаціях, закладах 

територіальної громади  для отримання соціальних послуг батьками з дітьми 

(локації для ігор дітей, куточки для мам з немовлятами)  

2.6.2. Актуалізація та подальша реалізація програми «Соціальна підтримка 

жителів Літинської селищної територіальної громади на 2021-2023 роки» 

2.6.3. Забезпечення автомобілем з можливістю надання послуг маломобільним 

групам мешканців громади 

2.6.4. Придбання транспортних засобів/техніки для соціальних працівників 

2.6.5. Розвиток та підтримка діяльності інститутів срібного віку 

Стратегічна ціль 3. Розвинута і сучасна технічна інфраструктура в 

громаді, що відповідає сучасним потребам мешканців. 



Для реалізації операційної цілі 3.1. Сучасна дорожня та навколодорожня 

інфраструктура заплановано заходи: 

3.1.1 Аналіз існуючої мережі та формування і реалізація плану ремонтів 

дорожньої мережі в межах територіальної громади з врахуванням потреб 

маломобільних груп населення 

3.1.2 Передача ділянки по вул. Вінницька в смт. Літин в державну власність 

3.1.3 Встановлення нових та ремонт існуючих зупинок громадського 

транспорту  

3.1.4 Розширення мережі якісного Інтернету та мобільного зв’язку. 

3.1.5 Створення мережі парковок для транспорту  в смт. Літин 

3.1.6 Модернізація існуючої та розширення мережі вуличного освітлення 

3.1.7 Формування нової мережі внутрішнього транспортного сполучення 

3.1.8 Оновлення існуючих та розширення мережі тротуарів з врахуванням 

потреб маломобільних груп населення 

Для реалізації операційної цілі 3.2. Забезпечення сучасних стандартів 

водопостачання і водовідведення заплановано заходи: 

3.2.1. Будівництво скважин та свердловин  

3.2.2. Модернізація існуючих та будівництво нових мереж водопостачання 

3.2.3. Вигоотовлення ПКД з будівництва системи каналізації та очисних 

споруд для смт. Літин 

3.2.4. Реалізація заходів щодо забезпечення якісною питною водою мешканців 

громади в рамках реалізації програми благоустрою 

Для реалізації операційної цілі 3.3. Запровадження комплексної системи 

поводження з твердими побутовими відходами заплановано заходи: 

3.3.1. Розробка та реалізація плану поводження з ТПВ на території громади 

3.3.2. Запровадження екологічної просвітницької кампанії для усіх категорій 

населення 

3.3.3. Впорядкування стихійних сміттєзвалищ 

Для реалізації операційної цілі 3.4. Безпечна громада заплановано 

заходи: 

3.4.1 Забезпечення діяльності Поліцейського офіцера громади 

3.4.2 Розробка та реалізація програми підтримки місцевих пожежних команд 

та добровільних пожежних дружин 

3.4.3 Розвиток та підтримка функціонування  системи відеоспостереження в 

громаді 

3.4.4 Впровадження локальної системи оповіщення населення щодо загрози та 

виникнення надзвичайних ситуацій 

3.4.5 Формування резервного фонду Літинської селищної ради для ліквідації 

наслідків надзвичайних ситуацій  

3.4.6 Розробка програми регуляції чисельності безпритульних тварин. 

 

Стратегічна ціль 4. Інтегрована громада ефективного управління та 

активних мешканців. 

Для реалізації операційної цілі 4.1. Забезпечення надання якісних 

адміністративних послуг по всій території громади заплановано заходи:  



4.1.1. Розвиток та розширення переліку електронних адміністративних та 

соціальних послуг в т.ч. супутніх. 

4.1.2. Запровадження електронних черг  та засобів безготівкової оплати послуг 

у бюджетних закладах 

4.1.3. Створення віддалених робочих місць по наданню адміністративних та 

соціальних послуг 

4.1.4. Створення доступного середовища для маломобільних груп населення у 

всіх бюджетних закладах та установах  

4.1.5. Забезпечення комплексу протипожежних заходів у всіх бюджетних 

закладах та установах 

Для реалізації операційної цілі 4.2. Оптимізація видатків та збільшення 

доходів заплановано заходи: 

4.2.1. Аналіз ситуації та розробка планів оптимізації в пріоритетних напрямках 

надходжень видатків бюджету громади 

4.2.2. Підвищення рівня сплати акцизу та інших податків 

4.2.3. Інформаційна компанія про необхідність реєстрації бізнесу, місця 

проживання мешканців та сплати податків в громаді 

Для реалізації операційної цілі 4.3. Активізація мешканців та сприяння 

розвитку громадянського суспільства заплановано заходи:  

4.3.1. Підтримка діяльності громадських організацій та ініціативних груп 

мешканців 

4.3.2. Налагодження співпраці з існуючими та сприяння створенню нових 

дорадчо-консультативних органів та залучення молоді до здійснення місцевого 

самоврядування 

Для реалізації операційної цілі 4.4. Внутрішня інтеграція громади та 

міжнародні відносини заплановано заходи: 

4.4.1. Проведення щорічного конкурсу проектів «Бюджет участі» з 

визначенням пріоритетності проектів 

4.4.2. Розвиток співпраці Літинської селищної територіальної громади з 

Вольштинським повітом Великопольського воєводства Республіки Польща 

4.4.3. Запровадження проведення  широкомаштабного свята «День громади» із 

залученням колективів та гостей інших міст та країн. 

Перелік робіт, які відповідно до Програми соціально -  економічного 

розвитку Літинської територіальної громади, планується виконати в  2022 

році наведено в додатку 3. 

 

4. Моніторинг та оцінка результативності реалізації Програми 

Фінансове забезпечення реалізації завдань і заходів Програми буде 

здійснюватися за рахунок державного і місцевого бюджетів, коштів суб’єктів 

господарювання, вітчизняних та іноземних інвесторів, міжнародних 

фінансових організацій, кредитів банків, залучених коштів населення, а 

також коштів інших джерел, не заборонених чинним законодавством. 

Спрямування інвестиційних потоків у різні сфери економічної та 

соціальної діяльності дозволить забезпечити вирішення основних соціальних 



питань та виконання планових надходжень до бюджету громади. 

Для забезпечення ефективного використання бюджетних коштів 

передбачається концентрація видатків на заплановані  бюджетні призначення 

та виконання пріоритетних проектів розвитку соціальної інфраструктури. 

З метою належного виконання Програми будуть прийняті необхідні 

цільові галузеві програми. Необхідно забезпечити фінансування з бюджету 

громади першочергових заходів цільових програм, які реалізовуватимуться 

відповідно до пріоритетів даної Програми. 

Звітування про виконання Програми здійснюватиметься 

відповідальними виконавцями за підсумками І півріччя та року на сесіях 

Літинської селищної ради. 

Результатами виконання Програми будуть: 

 активізації роботи з залучення бюджетних коштів всіх рівнів та 

грантових фондів для реалізації соціально-економічних проектів; 

 забезпечення населених пунктів громади містобудівною 

документацією, що дасть можливість поліпшити інвестиційну ситуацію та 

визначити перспективи  розвитку територій; 

 ефективне використання наявного матеріально-технічного і 

ресурсного потенціалу; 

 формування активного бізнес-середовища та громадянської 

свідомості підприємців; 

 забезпечення сталого функціонування та розвитку житлово-

комунального господарства; 

 активне впровадження енергозберігаючих технологій, засобів обліку 

і регулювання споживання тепла, газу та електроенергії; 

 поліпшення торгівельно-побутового обслуговування сільського 

населення; 

 збереження історико-архітектурної та культурної спадщини, 

розвиток туристично-рекреаційного потенціалу; 

 покращення якості освітніх послуг; 

 зниження рівня поширення негативних явищ у дитячому та 

молодіжному середовищі; 

 сприяння розвитку інфраструктури, поліпшення стану доріг, 

підвищення рівня надання послуг з пасажирських перевезень; 

 поліпшення благоустрою населених пунктів. 

 

 

 

 

 

 

 



Протягом року питання місцевого розвитку вирішуватимуться, перш за 

все, виходячи з інтересів територіальної громади, на основі активної участі 

кожного члена виконкому, кожного депутата селищної ради та за участю 

найбільш активних жителів громади. Спільними зусиллями ми зможемо 

змінити наше життя на краще! 

 

 

 

Секретар селищної ради                 Тетяна ГОЛОВАЩЕНКО               

    

 

 



 
Додаток 1  
до Порядку розроблення міських 
цільових програм, моніторингу та 
звітності про їх виконання  

 

 
ПАСПОРТ 

 
Програма соціально - економічного розвитку 

Літинської селищної територіальної громади на 2022 рік 
 (назва програми) 

 
1. Ініціатор розроблення програми 

 
Виконавчий комітет Літинської 
селищної ради 

2. Розробник програми 
 

Відділ економічного розвитку, 
сільського господарства, 
інфраструктури та інвестицій 

3. Співрозробники програми (у 
разі наявності) 
 

Структурні підрозділи Літинської 
селищної ради 

4. Головний розпорядник коштів Літинська селищна рада та її 
виконавчі органи 

5. Відповідальний виконавець 
програми 
 

Виконавчий комітет Літинської 
селищної ради 

6. Учасники програми 
 

Виконавчий комітет Літинської 
селищної ради, підприємства, 
організації та інші установи 
розміщені на території громади 

7. Термін реалізації програми 
 

2022 рік 

8. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації програми, всього 
 

79722,15 тис. грн. 

 у тому числі: 
 

 

8.1. - державний/обласний  
бюджет  

67215,65 тис. грн. 

8.2. - бюджет громади 12506,50 тис. грн. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Додаток 2 

до Порядку розроблення міських 
цільових програм, моніторингу та 
звітності про їх виконання 

 
 
 

Ресурсне забезпечення місцевої цільової програми 
 
 

Програма соціально - економічного розвитку 
Літинської селищної територіальної громади на 2022 рік 

 (назва програми) 
 

 
Обсяг коштів, які пропонується 

залучити на виконання 
програми 

Етапи виконання програми Усього витрат 
на виконання 

програми  
(тис. грн.) 

2022 p. 

Усього , в тому числі 79722,15 79722,15 
- Державний/обласний  

бюджет 
67215,65 67215,65 

-  бюджет громади 12506,50 12506,50 

Інші бюджети     



 Додаток 3 
до Порядку розроблення міських цільових програм, 
моніторингу та звітності про їх виконання 

 

Напрями діяльності та заходи селищної програми  
 

Програма соціально - економічного розвитку 
Літинської селищної територіальної громади на 2022 рік 

 
№  
з/п 

Перелік заходів програми Строк 
виконан

ня 
заходу 

Виконавці Обсяг 
капітальних 
вкладень 
(тис. грн.) 

Державни
й/обласний 
бюджет 
(тис. грн.) 

Місцевий 
бюджет 
(тис. грн.) 

Очікуваний результат 

1 Реконструкція обідньої зали їдальні та 
кухні ЗОШ І-ІІІ ступенів №2 (початкова) по 
вул. Соборна,42, смт.Літин Літинського 
району Вінницької області  

І-ІІ 
квартал 
2022 
року 

Літинська селищна 
рада 

1473,01  1473,01 Обладнання їдальні та 
кухні ЗОШ І-ІІІ ступенів 
№2 згідно системи 
НАССР 

2 Нове будівництво спортивного майданчика 
з штучним покриттям дитячо-юнацької 
спортивної школи по вул. Кармелюка, 26 в 
смт.Літин Вінницької області 

2022 рік Відділ освіти, 
культури, молоді 
та спорту 

3199,382 3199,382  будівництво спортивного 
майданчика з штучним 
покриттям дитячо-
юнацької спортивної 
школи в смт. Літин 

3 «Капітальний ремонт футбольного поля та 
бігових доріжок центрального стадіону 
«Колос» в смт_Літин Вінницької області» 

2022 рік Управління 
будівництва 
Вінницької ОДА 

50000 45000 5000 Капітальний ремонт 
стадіону «Колос» в 
рамках Програми «Велике 
будівництво» 

4 Співфінансування Регіональної 
комплексної програми інвестування 
житлового будівництва у Вінницькій 
області «Власний дім» 

2022 рік Фінансовий відділ 200,0  200,0 Інвестування в житлове 
будівництво 

5 Придбання асенізаційного автомобіля 
використовуючи лізингові або кредитні 
ресурси банків  

2022 рік Літинська селищна 
рада 

1000,0  1000,0 Придбання асенізаційного 
автомобіля для потреб 
громади 



6 Придбання та встановлення обладнання для 
видачі паспортних документів, посвідчення 
водія та реєстрації транспортних засобів 

2022 рік Літинська селищна 
рада 

600 400 200 Розвиток ЦНАП 

7 Спроможна громада для молоді 
Літинщини: зміни заради майбутнього 

2022 рік Відділ освіти, 
культури, молоді 
та спорту 

1039,5 488,5 551 Створення простору для 
молодіжного центру 

8 Відновлення та збереження культурної 
спадщини – літературно-меморіального 
музею М.П. Стельмаха 

2022 рік Відділ освіти, 
культури, молоді 
та спорту 

670 
 

294,8 375,2 Створення належних умов 
для роботи літературно-
меморіального музею 
М.П. Стельмаха 

9 Виготовлення ПКД "Нове будівництво 
розвідувально-експлуатаційної 
свердловини для господасько-питного 
водопостачання смт.Літин Вінницького р-
ну, Вінницький обл." 

2022 рік Літинська селищна 
рада 

50,0  50,0 Виготовлена 
документація для 
будівництва 
артсвердловини 

10 Реалізація проектів Конкурсу 
бюджетування за участі громадськості  

2022 рік Літинська селищна 
рада 

500  500 Реалізація проектів 
громадських ініціатив 

11 Виготовлення ПКД «Нове будівництво 
їдальні КЗ ЗСО І-ІІ ст.  с. Селище 
Літинської селищної об’єднаної 
територіальної громади за адресою: вул. 
Соборна, 2 с. Селище Літинського району 
Вінницької області» та її експертиза 

ІІ 
квартал 
2022 
року 

Літинська селищна 
рада 

100,0  100,0 Виготовлена проектно-
кошторисної документації 

12 «Капітальний ремонт дорожнього покриття 
по вул..Кармелюка (від буд.1 до буд.№89) в 
с.Городище Літинського району Віницької 
області» 

2022 рік Літинська селищна 
рада 

2234,19 

1899,06 335,13 Асфальтування 
вул..Кармелюка (від буд.1 
до буд.№89) в с.Городище 

13 «Капітальний ремонт дорожнього покриття 
по вул..Польова в с.Івча, Літинського 
району Вінницької області» 

2022 рік Літинська селищна 
рада 1936,45 

1645,98 290,47 Асфальтування 
вул..Польова в с.Івча 



14 «Капітальний ремонт дорожнього покриття 
по вул..Шульги (від буд.№1 до буд.№15) 
вул..Галіча (від буд. №1 до буд.№4) вул. 
Шевченка в с.Садове, Літинського району, 
Вінницької області» 

2022 рік Літинська селищна 
рада 

3291,22 

2797,52 493,7 Асфальтування вулиць в 
с. Садове 

15 «Капітальний ремонт дорожнього покриття 
по вул.Свято-Миколаївська в смт.Літин, 
Літинського району Вінницької області» 

2022 рік Літинська селищна 
рада 2653,35 

2255,35 398,0 Асфальтування 
вул.Свято-Миколаївська в 
смт.Літин 

  
16 

«Капітальний ремонт дорожнього покриття 
проїзду між с. Малинівка та с. Балин, 
Вінницького району Вінницької області» 

2022 рік Літинська селищна 
рада 

9735,06 

9235,06 500,0 Асфальтування 
дорожнього покриття 
проїзду між с. Малинівка 
та с. Балин 

17 Розроблення Генерального плану та плану 
зонування території смт Літин Вінницького 
району Вінницької області, рецензія даної 
документації 

2022 рік Відділ архітектури 
та містобудування 
Літинської 
селищної ради 

450,0  450,0 Затверджений 
Генеральний план та план 
зонування території смт 
Літин Вінницького 
району Вінницької 
області 

18 Рецензія Генерального плану та плану 
зонування території с. Білозірка 
Вінницького району Вінницької області 

2022 рік Відділ архітектури 
та містобудування 
Літинської 
селищної ради 

8,0  8,0 Затверджений 
Генеральний план та план 
зонування території с. 
Білозірка  

19 Виготовлення, перерахунок проектно-
кошторисних документацій та їх 
експертизи 

2022 рік Літинська селищна 
рада та Відділ 
освіти, культури, 
молоді та спорту 

350,0  350,0 Виготовлені проектно-
кошторисні документації 

20 Експертно-грошова оцінка земельних 
ділянок смт.Літин на території Літинської 
селищної ради Вінницької області. 

2022 рік Літинська селищна 
рада 

5  5  

21 Заходи з землеустрою. 2022 рік Літинська селищна 
рада 

200  200  

22 Природоохоронні заходи місцевого 
значення  

2022 рік Літинська селищна 
рада 

100  100  

 ВСЬОГО   79722,15 67215,65 12506,50  
 


	3155.pdf (p.1-21)
	додатки соцеконом 2022 після комісій.pdf (p.22-26)

